plissime ciuitatis pelago primoribus degustasse labiis summisque (ut dicitur) 

digitis attigisse iuuat satisque sit. Festinat quippe animus, quemadmodum in 630 

initio polliciti sumus, ad nobilissimos ciues ciuiumque gubernationem exim-

iam. 

Est itaque citra assentationem Valentina ciuitas supra omnes (pace aliarum 

dixerim) Hispaniarum ciuitates preclarissimo patriciorum et auratorum quod 

dicunt equitum, nobilium uirorum perspicuo antiquoue sanguine illustrata 635 

uirique ipsi equestres reliquiue elegantissime ciuitatis et incole et ciues et 

opifices ceteri, adeo et natura et ingenio politissimi mundiciisque multiiugis 

prediti, ut si generosorum equorum nitidarumque mularum phaleras et fre-

quentiam ornamentorum omnis generis obequitantiumque ad uoluptatem in 

urbe perspicias, et artem et precium equa pensites lance, curiam profecto 640 

et continuam et munificentissimam sine regis presentia facile credas. Eaque 

itidem politia in extruendis edibus, in uestium elegantia atque nitore, in cura 

deinde uerrende purificandeque urbis, in edendo postremo et rebus omni-

bus a libero homine faciundis, ut concordi omnium consensu ciuitas Valenti-

na et exemplar totius politie elegantie mundicieque et prototypos ubique te-645 

rrarum habeatur absolutissima. Est etiam Valentina gens natura alacris et 

festiuissima, affabilis, perquam eloquens, munifica frugi, pia admodum cle-

mentissimaque et perhumana. Difficile quoque dictu est quam sit deuotissi-

ma; hoc, uel me tacente, predicat corporis Christi diei celebritas sacratissi-

ma Virginisque intemerate Marie assumptionis pompa festiuissima, Antonii-650 

que sanctissimi festum celebratissimum; diui quoque Dionisii solemnitas cla-

rissima letissimaque et sancti Vincentii celebritas admiranda; Matthie an-

niuersaria in affectos supplicio, deuota simul et religiosa corporum asporta-

tione et animarum eorundem orationum missarumque suffragio et sepulture 

honorificentia permagnifica. Quid item in pauperes tenuioresque omnes et 655 

inopes toto anni tempore et sanctorum omnium festo die maxime ciuium 

uniuersorum singularumque parrochiarum certatim offerentium pietas, suc-

cursus et elemosyna? Huc accedit illa sacratissima religio maioris in quadra-

gesima ebdomade, in ditissima presertim magnificentissimaque monumen-

torum mole artificiosaque, Aegyptias dubio procul illas decantatissimas 660 

pyramides excedente. Pretereo hoc loco honorificos ac, supra quam dici 
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Valencia es morada común para todos. En consecuencia, muy nobles pa-
dres, me agrada, y es suficiente, haber probado estas cosas con la punta de